Протокол № 3
об итогах торгов в форме открытого аукциона
по продаже муниципального имущества

г. Енисейск

                               «11» ноября 2024 г.
Организатор аукциона: Муниципальное казенное учреждение «Центр имущественных отношений Енисейского района».

Почтовый адрес: 663180, Российская Федерация, Красноярский край, г. Енисейск, ул. Петровского, 13.

Основание проведения аукциона: постановление администрации  Енисейского района от 24 сентября 2024 г. № 696-п «Об условиях приватизации муниципального имущества Енисейского района».

  Дата, время подведения итогов аукциона: 11 ноября 2024 года, на электронной торговой площадке ООО «РТС-тендер» https://i.rts-tender.ru.
Распоряжением администрации Енисейского района № 480-р от 05 ноября 2024  года определен состав комиссии по приватизации муниципального имущества Енисейского района.

Присутствовали:

Председатель комиссии – Тархова Татьяна Александровна
Члены конкурсной комиссии:

Дьяченко Любовь Викторовна
Донскова Наталья Валерьевна

Яричина Инна Иосифовна

Елистратова Екатерина Николаевна

Секретарь комиссии – Петров Иван Сергеевич

Предмет аукциона:
	Номер лота / Наименование лота
	Начальная цена за лот
	Статус лота

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	252 810,00 руб.
	Состоялся

	№ 2 - Электрооборудование СТАЦИОНАРНЫЙ Электроагрегат дизельный АД-550С-Т400-1РМ17 (Doosan DP222LB), местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	183 881,00 руб.
	Состоялся

	№ 3 - Электрооборудование Электростанция дизельная  ЭД 200 Т400 1РН  ПТС 22 НЕ 606619, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, п. Кривляк
	141 393,00 руб.
	Состоялся

Перечень зарегистрированных заявок
	Номер лота / Наименование лота
	Начальная цена за лот
	Наименование участника
	ИНН/КПП
	Почтовый адрес

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	252 810,00 руб.
	Исхаков Ильдар Наильевич
	131600611238
	Россия, Респ Мордовия,

г Саранск,

ул. Севастопольская д. 21, кв. 24

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	252 810,00 руб.
	ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
	2447014085/

244701001
	663148, Красноярский край, Енисейский район,

с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	252 810,00 руб.
	ООО "ПАНТЕОН"
	2100018608/

210001001
	428014, Россия, Чувашская республика - Чувашия,

г. Чебоксары,

ул. Ф.Н.Орлова,

д. 10/32

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	252 810,00 руб.
	ООО

"ЭЛЕКТРОСПЕЦТЕХНИКА"
	6658544755/

665801001
	620049, Россия, Свердловская обл,

г. Екатеринбург, ул.Первомайская,

д. 109, оф. 409.

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	252 810,00 руб.
	Файздрахманов Александр Мосноилович
	245206316209
	Россия, Красноярский край, гор. Железногорск, ул. Советской Армии, д. 36, кв.33.

	№ 2 - Электрооборудование СТАЦИОНАРНЫЙ Электроагрегат дизельный АД-550С-Т400-1РМ17 (Doosan DP222LB), местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	183 881,00 руб.
	ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
	2447014085/

244701001
	663148, Красноярский край, Енисейский район,

с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2

	№ 3 - Электрооборудование Электростанция дизельная  ЭД 200 Т400 1РН  ПТС 22 НЕ 606619, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, п. Кривляк
	141 393,00 руб
	ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
	2447014085/

244701001
	663148, Красноярский край, Енисейский район,

с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2

Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников:

	Номер лота / Наименование лота
	Наименование участника
	Входящий номер заявки на лот
	Дата и время поступления заявки

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	Исхаков Ильдар Наильевич
	416743/563195
	04.11.2024 19:43:45

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
	414745/560281
	30.10.2024 12:37:26

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	ООО "ПАНТЕОН"
	416173/562390
	02.11.2024 15:07:46

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	ООО

"ЭЛЕКТРОСПЕЦТЕХНИКА"
	414771/560316
	30.10.2024 13:28:43

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	Файздрахманов Александр Мосноилович
	415599/561554
	02.11.2024 14:19:15

	№ 2 - Электрооборудование СТАЦИОНАРНЫЙ Электроагрегат дизельный АД-550С-Т400-1РМ17 (Doosan DP222LB), местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
	414745/560280
	30.10.2024 12:37:26

	№ 3 - Электрооборудование Электростанция дизельная  ЭД 200 Т400 1РН  ПТС 22 НЕ 606619, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, п. Кривляк
	ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
	414745/560282
	30.10.2024 12:37:26

На момент окончания подачи заявок на участие в аукционе  в электронной форме – 05 ноября 2024 года до 10-00 часов (время московское), организатору продажи поступило и зарегистрирована 1 (одна) заявка по лоту №2:

- ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
По лоту № 2, признать претендента ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ" единственным участником аукциона, дата поступления заявки 30.10.2024 12:37 (время московское). Почтовый адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино,                ул. Обручева, стр. 2.

В связи с тем, что была подана одна заявка на участие в аукционе в электронной форме, аукцион признается несостоявшимся.
Аукцион по лоту № 2 признать несостоявшимся, по причине подачи одной заявки на участие в аукционе (п. 3 ст. 18 Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"), заключить договор с единственным участником ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ" на условиях и по цене, которая предусмотрена аукционной документацией, размер начальной цены продажи муниципального имущества – 183 881,00  рублей (сто восемьдесят три тысячи восемьсот восемьдесят один рубль 00 копеек).

На момент окончания подачи заявок на участие в аукционе  в электронной форме – 05 ноября 2024 года до 10-00 часов (время московское), организатору продажи поступило и зарегистрирована 1 (одна) заявка по лоту №3:

- ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
По лоту № 3, признать претендента ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ" единственным участником аукциона, дата поступления заявки 30.10.2024 12:37:26 (время московское). Почтовый адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

В связи с тем, что была подана одна заявка на участие в аукционе в электронной форме, аукцион признается несостоявшимся.
Аукцион по лоту № 3 признать несостоявшимся, по причине подачи одной заявки на участие в аукционе (п. 3 ст. 18 Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"), заключить договор с единственным участником ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ" на условиях и по цене, которая предусмотрена аукционной документацией, размер начальной цены продажи муниципального имущества – 141 393,00  рублей (сто сорок одна тысяча триста девяносто три рубля 00 копеек).
Ставки участников:
	Номер лота
	Наименование участника
	Последняя ставка участника
	Время подачи ставки
	Номер по результатам ранжирования

	№1
	Исхаков Ильдар Наильевич
	3 564 621,00 руб.
	11.11.2024 13:45:44
	1

	№1
	ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
	3 551 980,50 руб.
	11.11.2024 13:38:26
	2

	№1
	ООО "ПАНТЕОН"
	2 983 158,00 руб.
	11.11.2024 11:29:16
	3

	№1
	ООО

"ЭЛЕКТРОСПЕЦТЕХНИКА"
	353 934,00 руб.
	11.11.2024 08:03:36
	4

Победители:

	Номер лота / Наименование лота
	Наименование участника
	Итоговая цена
	Входящий номер заявки на лот
	Местонахождение
	Дата и время поступления заявки

	№ 1 - Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	Исхаков Ильдар Наильевич
	3 564 621,00 руб.
	416743/ 563195
	Россия, Респ Мордовия,

г. Саранск,
ул. Севастопольская, д. 21, кв. 24
	04.11.2024 19:43:45

	№ 2 - Электрооборудование СТАЦИОНАРНЫЙ Электроагрегат дизельный АД-550С-Т400-1РМ17 (Doosan DP222LB), местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево
	ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
	183 881,00 руб.
	414745/ 560280
	663148, Красноярский край, Енисейский район,

с. Верхнепашино,
ул. Обручева, стр. 2
	30.10.2024 12:37:26

	№ 3 - Электрооборудование Электростанция дизельная  ЭД 200 Т400 1РН  ПТС 22 НЕ 606619, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, п. Кривляк
	ООО "ЕНИСЕЙЭЛЕКТРОКОМ"
	141 393,00 руб.
	414745/ 560282
	663148, Красноярский край, Енисейский район,

с. Верхнепашино,
ул. Обручева, стр. 2
	30.10.2024 12:37:26